
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 1 Pág(s)

RETIFICAÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°

036/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 036/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.320,52 (Um mil e trezentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): ELLEN CORTEZ VASCONCELOS

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 02/10/2019 A 30/09/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 02/10/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

ELLEN CORTEZ VASCONCELOS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 243/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GENTE SEGURADORA SA
CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO
DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA
CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2019

Valor Contratual: R$ 16.890,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 04/10/2019 à 04/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de outubro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 244/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ sob o nº 61.198.164/0001-60

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO
DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA
CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2019

Valor Contratual: R$ 15.460,00 (quinze mil, quatrocentos e sessenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 04/10/2019 à 04/10/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de outubro de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 4 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Republicação por incorreção

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

CMDCA, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições, convoca os eleitores, devidamente inscritos na Justiça Eleitoral do

Município de Nova Londrina, para processo de escolha unificada para o

Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Londrina

Gestão 2020-2024 que acontecerá no dia 06/10/2019 (seis de outubro de
2019), domingo, nas dependências da antiga CMEI Arco-Íris (Rua José

Raimundo nº 197), com início às 08:00 (nove) horas e término às 17:00

(dezessete) horas, de acordo com o estabelecido na Resolução nº 10/2019

deste conselho.

Nova Londrina, 03 de outubro de 2019.

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO
Presidente CMDCA



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 98/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.98/2019, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EXTINTORES NOVOS,
RECARGA SE EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER A REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

EXTINTORES ABC EIRELI - CNPJ 27.595.145/0001-39
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
EXTINTOR PQS 04 KG ABC UNI 35,00 88,0000 3.080,00
RECARGA EXTINTORES PQS BC 4KG UNI 12,00 35,0000 420,00
RECARGA EXTINTORES AP 10 LITROS UNI 5,00 35,0000 175,00
RECARGA DE EXTINTORES PQS 6KG UNI 3,00 55,0000 165,00
PLACA ROTADE SINALIZAÇÃO UNI 75,00 6,5000 487,50

Total: 4.327,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE OUTUBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.102/2019, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DE
PRIMEIRA LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em
favor da empresa:

A.M. MENDES - ACESSÓRIOS EPP - CNPJ 06.009.600/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PNEUS 175-70X14 UNI 6,00 170,0000 1.020,00
PNEUS 205-75X16 UNI 4,00 296,0000 1.184,00
PNEUS 175-65X14 UNI 10,00 199,0000 1.990,00
PNEUS 175-70X13 UNI 16,00 157,0000 2.512,00
PNEUS 205-75X16 UNI 8,00 296,0000 2.368,00
PNEUS 185-65X15 UNI 6,00 180,0000 1.080,00

Total: 10.154,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE OUTUBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
037/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 037/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.320,52 (Um mil e trezentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): JOSIANE DA SILVA DIAS

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/10/2019 A 02/10/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/10/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JOSIANE DA SILVA DIAS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
038/2019

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 038/2019.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 318/2019
Processo Seletivo Simplificado n° 002/2019

Valor Mensal:
R$ 1.320,52 (Um mil e trezentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): SILVIA HELENA BUENO DIAS

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/10/2019 A 02/10/2020.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/10/2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

SILVIA HELENA BUENO DIAS
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 9 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 070/2019

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 047/2019 e o Edital de Divulgação
do Resultado Final Edital nº 055/2019 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 318/2019,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 11 de outubro de 2019, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: ENFERMEIRA
Classificação Nome

02 FERNANDA C. DE O.A.MOREIRA ZAGATI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE OUTUBRO
DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 04 de outubro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1639/2019 - 10 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 187/2019
04 de outubro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

106001 Clayton Queiroz dos Santos
Auxiliar Administrativo

01.10.2016 à 30.09.2017 01.10.2019 à 30.10.2019

54283 Alvelino Dutra da Silva
Auxiliar de Enfermagem

31.01.2017 à 30.01.2018 07.10.2019 à 16.10.2019

68071 Cireni Carvalho Guilherme
Servente

28.02.2019 à 19.04.2019 14.10.2019 à 28.10.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
OUTUBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA


	RETIFICAÇÃO POR INCORREÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 244/2019
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN

	R E S O L V E
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 187/2019

